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Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling a f  forslag til lov om 
hittegods. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3071; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 8). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingeborg Hansen: Det lovforslag, der 
her foreligger til behandling, er stort set 
identisk med det forslag, som blev behand- 
let i rigsdagssamlingen 1949-50, og som 
dengang blev henvist til udvalgsbehandling. 
Udvalget arbejdede ret længe med sagen, 
men nåede ikke at få den færdigbehand- 
let. Idet jeg hen viser til, hvad jeg sagde 
som ordfører for mit parti, da lovforslaget 
var fremme for to år siden, skal jeg på 
mit partis vegne tilsige en velvillig behand- 
ling af lovforslaget, og jeg vil på et senere 
tidspunkt foreslå, at det går til nærmere 
behandling i et udvalg. 

Bjerre: Jeg kan på mit partis vegne 
tilsige den højtærede minister vor støtte 
til dette lovforslags gennemførelse efter 
udvalgsbehandling. 

Aage Johansen: Som en tidligere æret 
ordfører har bemærket, har et tilsvarende 
lovforslag været til behandling i dette høje 
ting i rigsdagssamlingen 1949홢50. Jeg 
skal derfor indskrænke mig til at henvise 
til de udtalelser, som mit partis daværende 
ordfører, det ærede medlem hr. Malchau, 
fremsatte ved den lejlighed; og anbefa- 
le lovforslaget til velvillig behandling. 

Anna Westergaard: Også jeg vil gerne 
henvise til de udtalelser, jeg fremsatte på 
mit partis vegne ved det tilsvarende lov- 
forslags første behandling her i landstin- 
get i 1949. Jeg kan på mit partis vegne 
tiltræde, at der nedsættes et udvalg, og 
skal tilføje, at vi i dette udvalg er villige 
til at yde vor medvirken til at finde den 
udgang på sagen, som er mulig. 

Justitsministeren (Helga Pedersen): Jeg 
vil gerne takke for den velvillige mod- 
tagelse, som lovforslaget om hittegods har 
fået også denne gang. Ved den tidligere 
behandling i udvalget blev der stillet en 
række spørgsmål til justitsministeren. Disse 
spørgsmål er i mellemtiden blevet bearbej- 
det, og jeg skal i det udvalg, som vil blive 
nedsat, komme nærmere ind på de rejste 
problemer. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
pedtoges uden afstemning. 

Ingeborg Hansen: Jeg tillader mig at 
foreslå, at lovforslaget henvises til et udvalg 
på 15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at fore- 
tage i dette møde. Jeg ansætter et nyt møde 
til i dag kl. 1420 med følgende dagsorden: 

Afgørelse af  formandens forslag om behand- 
lingen af:, 
Forslag 'til rigsdagsbeslutning angående 

Danmarks undertegnelse af Torquay- 
protokollen af 21. april 1951 til Den 
almindelige Overenskomst om Told og 
Udenrigshandel. 

Mødet hævet kl. 1418. 

10. møde.  

Onsdag den 24. oktober kl. 1420. 

Den eneste sag på dagsordenen var: 

Afqørelse a f  formandens forslag om be- 
handlingen af  forslag til rigsdagsbeslutning 
angående Danmarks undertegnelse af Tor- 
quay-protokollen af 21. april 1951 til Den 
almindelige Overenskomst om Told o.q Uden- 
rigshandel. 

Formanden: Som tidligere meddelt går 
mit forslag ud på, at det foreliggende for- 
slag til rigsdagsbeslutning underkastes to 
behandlinger efter reglerne for lovforslags 
første og anden behandling, dog således 
at de herfor fastsatte frister ikke kommer- 
til anvendelse. Hvis ingen gør indsigelse, 
betragter jeg mit forslag som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 


